Et però Bectuccio vinaiuolo da
Oliveto fratello del dicto Puccetto vo-
lendo provedere a’ carcerati dee in
pagamento per lo dicto iudicio facto
per lo dicto Puccetto a’ dicti carcerati
a frate Naddo sindico de’ dicti carce-
rati tutto uno pesso di terra campia
posto in delle confine di San Lorenso
da Campo in luogo dicto alla Fracta
sive ‘tra le fracte’ et tiene uno capo in
vicinaia via mediante, l’altro capo in
via publica, lato uno in terra di Ninone
de Banneo ad Carcaiola, l’altro lato in
terra, ed è per mizura staria due come
appare per carta rogata et pubblicata
da ser Guido d’Arrigo da Ceppato in
del MCCCXXXI, indictione XIII, idus
may.

carceris Pisani communis pro anima
sua de suis bonis singulo anno starium
unum grani ad Pisanam mensuram toto
tempore quo vixerit Bectuccius germa-
nus eius.

Ideo Bectuccius vinarius de Olive-
to de cappella Sanctorum Gosme et
Dagmiani quondam Berti germanus
olim suprascripti Puccepti de [...]a,
volens providere suprascriptis carcie-
ratis (sic) ad hoc ut non veniant deci-
piendi de dicto iudicio [...] fratri Nad-
do sindico et procuratori suprascripto-
rum carceratorum recipienti sindaci et
procuratoris nomine pro eis, qui nunc
sint et pro tempore fuerint totum unum
petium terre campie quod est positum
in confinis communis Santi (sic) Lau-
rentii de Campo, loco dicto ‘a la fracta’
sive ‘tra le fracte’ et tenet unum caput
in vicinaria via mediante, aliud caput
in via publica, latus unum in terra Ni-
nonis de Banneo ad Carcaiolam, aliud
latus inter *** vel si qui alii sunt eius
confines et est ad Pisanam mensuram
staria duo et quantumcumque est per
mensuram. Cum omni iure, actione,
proprietate ac pertinentiis suis.

(sottoscr.) Ego Guido filius quon-
dam Henrici notarii de Ceppato, im-
periali auctoritate notarius et iudex
ordinarius predictis omnibus interfui
et hanc inde cartam rogatus scripsi et
firmavi. || (datazione) incarnationis
anno millesimo trecentesimo trigesimo
primo, indictione tertiadecima, idus
may.

a parola illeggibile, esito di correzione.
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VII
cc. 2r-3r

IL TESTAMENTO DI BONIFAZIO NOVELLO CONTE DI DONORATICO

1337 luglio 19

A: ASPisa, Diplomatico n. 6884, 1338 lug. 19, S. Martino

R
Memoria come messer Bonifatio

Novello conte da Donoratico in del suo
ultimo testamento da lui facto, rogato
da ser Benincasa di Iunctarello da Ca-
stello di Castro citadino di Pisa, anno
Domini MCCCXXXVIII, indictione
quinta, XIIII kalendas augusti,

in del quale testamento fece certi iu-
dicii alla Casa della Misericordia di
carraia di San Giglio.

Cioè iudicò per salute dell’anima
sua et in remissione de’ suoi peccati a’
poveri et miserabile persone et luoghi
excepti la Columbaia sua da Vicarello
et le ragioni et li honori della pieve di
Vicarello la quale Colombaia sua ra-
gioni et honori rimagnano a’ suoi
heredi. Tutto lo podere et tutte le case
et possessione, prata, terreni dome-
stichi et salvatichi et tutti altri beni che
’l decto conte àe in dicto Vicarello et
sue confine con questo:

A
Nos Bonifacius Novellus comes de

Donoratico, ac sexte partis regni Kal-
laritani dominus, natus olim recolende
memorie magnifici viri domini Gerardi
comitis de Donoratico et dicti loci do-
mini, filii quondam bone memorie do-
mini Bonifacii comitis eiusdem loci ||
(sottoscr.) Benencasa notarius quon-
dam Iunctarelli de Castello Castri civis
Pisanus || (datazione) Dominice incar-
nationis anno millesimo trecentessimo
trigesimo octavo, indictione quinta,
quartodecimo kalendas augusti.

Et iudicamus et legamus pro salu-
te anime nostre et in remissionem pec-
catorum nostrorum pauperibus et
miserabilibus personis et locis, excep-
tis Columbaria nostra de Vicarello et
iuribus et honoribus plebis ipsius Vica-
relli, que‹m› Columbaria nostra de
Vicarello, iura et honores nostris here-
dibus remaneant, totum podere omnes-
que domos et possessiones, omnia pra-
ta, territoria domistica (sic) et silve-
stria et quelibet alia bona, que habe-
mus in dicto Vicarello et eius confines
(sic) hoc modo:
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in via publica, latus unum in terra Ni-
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latus inter *** vel si qui alii sunt eius
confines et est ad Pisanam mensuram
staria duo et quantumcumque est per
mensuram. Cum omni iure, actione,
proprietate ac pertinentiis suis.

(sottoscr.) Ego Guido filius quon-
dam Henrici notarii de Ceppato, im-
periali auctoritate notarius et iudex
ordinarius predictis omnibus interfui
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IL TESTAMENTO DI BONIFAZIO NOVELLO CONTE DI DONORATICO
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A: ASPisa, Diplomatico n. 6884, 1338 lug. 19, S. Martino

R
Memoria come messer Bonifatio

Novello conte da Donoratico in del suo
ultimo testamento da lui facto, rogato
da ser Benincasa di Iunctarello da Ca-
stello di Castro citadino di Pisa, anno
Domini MCCCXXXVIII, indictione
quinta, XIIII kalendas augusti,

in del quale testamento fece certi iu-
dicii alla Casa della Misericordia di
carraia di San Giglio.

Cioè iudicò per salute dell’anima
sua et in remissione de’ suoi peccati a’
poveri et miserabile persone et luoghi
excepti la Columbaia sua da Vicarello
et le ragioni et li honori della pieve di
Vicarello la quale Colombaia sua ra-
gioni et honori rimagnano a’ suoi
heredi. Tutto lo podere et tutte le case
et possessione, prata, terreni dome-
stichi et salvatichi et tutti altri beni che
’l decto conte àe in dicto Vicarello et
sue confine con questo:

A
Nos Bonifacius Novellus comes de

Donoratico, ac sexte partis regni Kal-
laritani dominus, natus olim recolende
memorie magnifici viri domini Gerardi
comitis de Donoratico et dicti loci do-
mini, filii quondam bone memorie do-
mini Bonifacii comitis eiusdem loci ||
(sottoscr.) Benencasa notarius quon-
dam Iunctarelli de Castello Castri civis
Pisanus || (datazione) Dominice incar-
nationis anno millesimo trecentessimo
trigesimo octavo, indictione quinta,
quartodecimo kalendas augusti.

Et iudicamus et legamus pro salu-
te anime nostre et in remissionem pec-
catorum nostrorum pauperibus et
miserabilibus personis et locis, excep-
tis Columbaria nostra de Vicarello et
iuribus et honoribus plebis ipsius Vica-
relli, que‹m› Columbaria nostra de
Vicarello, iura et honores nostris here-
dibus remaneant, totum podere omnes-
que domos et possessiones, omnia pra-
ta, territoria domistica (sic) et silve-
stria et quelibet alia bona, que habe-
mus in dicto Vicarello et eius confines
(sic) hoc modo:
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che lo dicto podere, case, posses-
sione, prata, terreni et beni siano per
ferma et inalienabile possessione de’
dicti poveri et miserabile persone. Et
che non si vendano né vendere si pos-
sano per nessuno tempo, ma li loro
fructi et rendite ogni anno si ricoglino
et dividansi per Tinuccio di Lemmo
della Roccha citadino di Pisa, infine
ch’elli vive, in tre parte:

la prima parte si distribuisca per
lo dicto Tinuccio suo fidelcommessale
a quelli poveri et luoghi ecclesiastici
che a llui parrà et piacerà; la sigonda
parte si distribuischa a’ luoghi eccle-
siastici della cità di Pisa; della tersa
parte per lo dicto Tinuccio si compri-
no panni grossi di lana et diansi a’
pregioni et altri poveri per fare
gonnelle come al dicto Tinuccio par-
rà.

La quale divisione et distributione
de’ dicti fructi et beni si faccia et
observi come ditto è tutto il tempo
della vita del dicto Tinuccio. Et dopo
la morte del dicto Tinuccio suo
fedelcommessale, volse et comandò
che ’l dicto podere, case, possessione,
prata, terreni, luoghi et beni tutti ri-
tornino alla Casa della Misericordia